1

02.09.2016 № 425 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета искусств и дизайна
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2, 4 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-03 01 03-02 «Изобразительное искусство и компьютерная графика» и 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-18 01 01-02 «Народное творчество (инструментальная музыка)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную обзорно-рисовальную практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности         1-03 01 03-02 «Изобразительное искусство и компьютерная графика» с 05.09.2016 по 10.09.2016.

1.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики в соответствии  с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2016.

2. Провести производственную преддипломную практику студентов                 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 01 03-02 «Изобразительное искусство и компьютерная графика» с 05.09.2016 по 15.10.2016.
2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей     практики в соответствии  с приложением 2 (прилагается).

2.2. Назначить  руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры общей и социальной психологии Корнилович М.М.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет  21.10.2016.
3. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-18 01 01-02 «Народное творчество (инструментальная музыка)» с 05.09.2016 по 17.09.2016.

3.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики в соответствии  с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 23.09.2016.
        4. Руководство от факультета практиками студентов возложить на доцента  кафедры изобразительного искусства Бурчика А.И.

5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
6. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета искусств и дизайна Черниловскую Л.О.
Проректор по учебной работе

                                    Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я. Колоцей
____  ____________2016
И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор
____  ____________ 2016

Руководитель практики

________________  Н.П. Хорощева
____  ____________2016
Декан факультета искусств и дизайна
________________Л.О. Черниловская
____  ___________ 2016
           Приложение 1
к приказу ректора университета

___________2016  № _________
	№

	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителей практики, должность

	1
	Борисевич А.И.
	Бюджетная
	Кафедра изобразительного искусства
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Бурчик А.И.,  доцент  кафедры изобразитель-ного искусства

	2
	Галяткина Н.А.
	Платная

	3
	 Жернак Д.А.
	Бюджетная

	4
	Иванова А.П.
	Бюджетная

	5
	Корзун Е.О.
	Бюджетная

	6
	Лозко В.А.
	Бюджетная

	7
	Лупач А.В.
	Бюджетная

	8
	Стецюк Е.С.
	Бюджетная

	9
	Шапрн Н.А.
	Бюджетная

	10
	Шемет А.О.
	Бюджетная

   Приложение 2
к приказу ректора университета

_________2016  № ___________
	№

	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителей практики, должность

	1
	Амбражейчик А.В.
	Платная
	ГУО
 «Средняя школа № 16 г.Гродно»
	Коляго А.В., старший преподава-тель кафедры изобразительного искусства.

Руководитель по педагогическому компоненту практики - Кисель Н.П., преподаватель кафедры педагогики и социальной работы.

	2
	Бурчик Д.А.
	Бюджетная

	3
	Вальмус К.И.
	Платная

	4
	Васильев Э.Ю.
	Платная

	5
	Зенько Э.И.
	Бюджетная

	6
	Кирикович А.В.
	Платная

	7
	Коноплёва Н.А.
	Бюджетная

	8
	Костюшко А.А.
	Платная

	9
	Кривеня  А.А.
	Платная
	ГУО «Гимназия

№ 5 г.Гродно»
	Сидорович Ж.М., старший препода-ватель кафедры изобрази-тельного искусства.

Руководитель по педагогическому компоненту практики - Михалкович Н.В., доцент кафедры педагогики и социальной работы

	10
	Лепихина А.С.
	Бюджетная

	11
	Михнева Е.В.
	Бюджетная

	12
	Молчан К.И.
	Бюджетная

	13
	Оленская Т.В.
	Бюджетная

	14
	Саноцкая И.Ю.
	Платная

	15
	Спевак Н.Ю.
	Бюджетная

	16
	Халько О.П.
	Бюджетная

           Приложение 3
к приказу ректора университета

_________2016  № ___________
	№

	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителей практики, должность

	1
	Белявский Е.В.
	Бюджетная
	Кафедра специального музыкального интрумента УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Барановская Т.Г, до-цент кафедры специ-ального музыкального инструмента

	2
	Гриб Ю.А.
	Платная

	3
	Денищик Е.А.
	Бюджетная

	4
	Жидко Е.А.
	Бюджетная

	5
	Жук В.С.
	Платная

	6
	Климец А.И.
	Бюджетная

	7
	Осидченко Н.В.
	Бюджетная